
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Přímé cílování inflace

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Dvořák Michal

Oponent práce: Prof. Ing. Milan Žák, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Jedná se o zcela výjimečnou diplomovou práci, která je založena na, pro práce tohoto typu, nebývalém seznamu
použité literatury. Jakkoliv chápu, že takto načerpané znalosti lze jen velmi těžko vměstnat do jedné diplomové
práce, přesto se nemohu ubránit dojmu, že textu chybí větší snaha o zobecnění získaných poznatků a její
převedení do srozumitelnějšího, byť stále odborného jazyka. Vysoce kvalitní a odborný text postrádá totiž plynulost
výkladu, prostě vysoká odbornost vede v mnoha případech až ke zkratkovitosti. Nicméně jsem přesvědčen,
že předložený text je nesporným kandidátem na cenu rektora pro nejlepší práci v tomto akademickém roce a
navrhuji, aby v rámci probíhající změny "státnicových otázek" byla posluchači nabídnuta možnost pohovořit na
téma " Je IT skutečným přínosem nebo jen módní záležitostí, to zaprvé, a za druhé jaká je budoucnost centrálního
bankovnictví?

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Zmiňujete se o kryptoměnách - nejsou vlastně dnes používané měny ve skutečnosti "krypto"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Klady a zápory Taylorova pravidla.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Perspektiva šíření IT do jiných zemí.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
--

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 20.09.2020 Podpis oponenta práce


